De den mil pesetas noo,OOO), al autor españoL1:lelmejor tra­
bajo sobre ...Comercialización de la Pesca MaritJmai-.

2.3. Premio .Marina Mei'cante~, donado por los .Asegurado-r;es
de Transportes Marítímos.. ' del Sindicato Nac1onaldelSe·
guro, '

Premio de setenta y cinco mil pesetas (75.000), al autor o
autores del mejor estudio sobre ..Seguridad marítima o preven­
ción de pérdidas de buques o de mercancías en el transporte
marítimo y en el trAfico portuario~.

2.4. Premio ..Oficina Central Maritima~.

Primer premio de cincuenta mil posetas (50.000> y segundo
premio de veinticinco mil pesetas (25.000), P8r'l:\ el autor o au­
res de los. nlej¡pres trabajos sobre el tema ..Política Naval y fi­
nanCiación...

3. NORMAS PARA LA ADJUDICACIÓN DE LOS PREMr0S

. L~s normas para la adjudicación de los premios serán las
SigUIentes;

3.1. ,Las personas que deseen concursar deberán solicitarlo